CONSORCIO PUENTES, suscribieron el Contrato N° 093-2021-MML-

GA/SLC, cuyo objeto fue el: “Servicio de Consultoría para el 

Estudio de Análisis de Capacidad de Carga de Puentes en Lima 

Metropolitana ante peligro de colapso - Provincia de Lima – 

Lima”, por un monto de S/ 157,000.00 (Ciento cincuenta y siete mil 

con 00/100 soles). 

2. Mediante Carta N° 003-2021-RELM,  de  fecha  31  de  marzo  de  

2021, el  CONTRATISTA remitió el plan de trabajo en concordancia 

a los términos de referencia del servicio.  

3. Al respecto, con fecha 09 de abril de 2021 y a través de la

[...]

Expediente N° 017-2021-ARBT-TM, seguido entre CONSORCIO PUENTES en calidad de demandante, 

y la MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA, en calidad de demandada. 

asumidos en proporciones iguales, por lo que corresponde ORDENAR a la 

MUNICIPALIDAD a reembolsar a favor del CONSORCIO la suma de S/ 10,111.00 

(diez mil ciento once con 00/100 soles) que corresponde al 50% del total de los 

gastos asumidos por el CONSORCIO por concepto de Honorario del ÁRBITRO 

ÚNICO y Gastos Administrativos del Centro. 

Respecto a los costos en los que cada una de las PARTES incurrió, para efectos